
 

Approvazione del progetto congiunto Leo Club Italia - Consiglio Nazionale delle Ricerche 

nell’ambito del nuovo Tema Operativo Nazionale (TON) dei Leo Clubs italiani 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 9 marzo 2011, ha adottato all’unanimità la 

seguente deliberazione n. 56/2011 – Verb. 169 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente il 4 maggio 2005, prot. n. 0025033, e pubblicato nel 

supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 

2005; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche emanato con decreto del Presidente il 4 maggio 2005, prot. n. 0025034, e pubblicato nel 

supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.. 124 del 30 

maggio 2005; 

VISTA la richiesta del Responsabile delle Relazioni Istituzionali del Comitato Promotore del 

nuovo Tema Operativo Nazionale (TON) dei Leo Clubs italiani, pervenuta al Presidente del CNR, 

Prof. Luciano Maiani, per la realizzazione di un progetto congiunto Leo Club Italia – CNR su scala 

nazionale con finalità sociali che, attraverso la valorizzazione di giovani talenti italiani, abbia 

l’obiettivo principale di intervenire in settori di grande interesse sociale, quali l’innovazione 

tecnologica e la tutela ambientale; 

CONSIDERATO che, come contenuto nella suddetta richiesta, i fondi a disposizione per 

l’iniziativa progettuale congiunta Leo Club Italia - CNR, e frutto di attività capillare di fund raising 

svolta con diverse modalità in tutta Italia, sono stimati nell’ordine dei 400.000,00 Euro; 

VISTA la relazione predisposta dal Direttore dell’Ufficio Programmazione Operativa della 

Direzione Centrale Supporto alla Programmazione e alle Infrastrutture e vistata dal Direttore 

Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0020477 del 4 marzo 2011, avente come oggetto “Approvazione 

del progetto congiunto Leo Club Italia - Consiglio Nazionale delle Ricerche nell'ambito del nuovo 

Tema Operativo Nazionale (TON) dei Leo Clubs italiani”; 

VISTE le tre proposte progettuali formulate dai Direttori degli Istituti CNR interessati, e allegate 

alla suddetta relazione predisposta dall’Ufficio Programmazione Operativa; 

TENUTO CONTO della necessità di trasmettere il progetto selezionato, completo di obiettivi 

intermedi e finali, al Comitato Promotore del nuovo Tema Operativo Nazionale (TON) dei Leo 

Clubs italiani entro la fine del mese di marzo; 

VISTO il parere espresso dal Collegio dei revisori dei conti nella riunione dell’8 marzo 2011 con 

verbale n. 1367; 



 

 2. 

RITENUTO di poter procedere alla scelta della proposta progettuale; 

 

DELIBERA 

 

1. Di aderire in linea di massima all’iniziativa sulla base dell’ipotesi progettuale avanzata 

dall’Istituto inquinamento atmosferico dal titolo “Studio del mercurio atmosferico in aree remote” 

in allegato alla relazione istruttoria sopra citata. 

2. Di dare mandato al Direttore Generale al fine di porre in esecuzione quanto deliberato. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


